
Суратмадлиси №2
мадлиси Шурой диссертатсионии 6 0  КОА-067 назди Института забон ва 
адабиёти ба номи Рудакии АМИТ оид ба дарёфти дарадаи илмии номзади 
илми филология ва доктори илми филология аз руйи ихтисосуои 10.00.00 
- Илмуои филологи (10.01.01 -  Адабиёти тодик ва 10.02.01 -Забони 
тодикй) ва 10.01.00 -  Адабиётшиносй (10.01.09 - Фолклоршиносй)

28 феврали соли 2023 ш. Душанбе

Иштирок доранд: 
аз 15 нафар узви 
шуро 14 нафар

Рузнома:
Дар бораи дабул намудани диссертатсияи Рузиев Мехрубон 

Миралиевич дар мавзуи “Тахдиди лугавй-семантикй ва сохтории лексикаи 
марбут ба уайвоноти хонагй (дар мисоли маводи ладдаи Варзоб (гурухд 
“варзобй”)” барои дарёфти дарадаи илмии номзади илми филология аз 
руи ихтисоси 10.00.00 - Илмхри филологй (10.02.01 -Забони тодикй) 
(родбари илмй, доктори илми филология, узви вобастаи АМИТ, муовини 
раиси Кумитаи забон ва истилодоти назди Хукумати ДТ Радматуллозода 
Сахидод Радматулло) ба ташхиси аввалия ва таъйин намудани комиссияи 
ташхис.

Шунида шуд:
Ахбори раиси Шурой диссертатсионй, д.и.ф., профессор Сатторов А. 

дар бораи ворид гардидани ариза, дуддатдо ва диссертатсияи Рузиев 
Мехрубон Миралиевич ба Шурой диссертатсионй.

Гузориш дода шуд:
Котиби илмии Шурой диссертатсионй д.и.ф. Юсуфов У. маълумот 

дод, ки дуддатдо ба Шурой диссертатсионй пешнидоднамудаи Рузиев 
Медрубон Миралиевич -  автореферат (бо забондои тодикй ва русй) ва 
диссертатсияи у ба талаботи Низомномаи намунавй оид ба Шурой 
диссертатсионии Комиссияи олии аттестатсионии назди Президента 
Чумдурии Тодикистон ва тартиби до дани дарадаи илмй ва унвони илмй 
(дотсент, профессор), ки бо Кдрори Хукумати Чумхурии Тодикистон аз 30- 
уми июни соли 2021, №267 тасдик; гардидааст, давобгу мебошад.

Бинобар ин, барои к;абул намудани диссертатсияи мазкур барои 
ташхиси аввалия монеа вудуд надорад.

Царор карда шуд:
1. Диссертатсияи Рузиев Мехрубон Миралиевич дар мавзуи “Тахдиди 

лугавй-семантикй ва сохтории лексикаи марбут ба уайвоноти хонагй (дар 
мисоли маводи лаудаи Варзоб (гурухд “варзобй”)” барои дарёфти



дарадаи илмии номзади илми филология аз руи ихтисоси 10.00.00 - 
Илм^ои филологй (10.02.01 -Забони тодикй) (ро^бари илмй, доктори 
илми филология, узви вобастаи АМИТ, муовини раиси Кумитаи забон ва 
истилодоти назди Хукумати Ч,Т Рах,матуллозода Сахидод Рах,матулло) ба 
ташхиси аввалия дабул карда шавад.

2. Комиссияи ташхис дар хдйати зерин таъйин карда шавад:
- -Султон Хдсан Баротзода, доктори илми филология, узви шуро, 

раиси комиссияи ташхис;
- Нуров Пирмах,мад, доктори илми филология, узви шуро, узви 

комиссияи ташхис.
- Гадоев Нурхон, доктори илми филология, узви комиссияи ташхис.
Кдрор карда шуд: тарафдор - 14 нафар, зид, бетараф нест.
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